

**Sprawozdanie za rok 2020 z realizacji
Miejskiego Programu Wspierania Rodziny
dla Miasta Siemiatycze na lata 2019-2021**

Siemiatycze, 2021

Wstęp

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach przekazuje sprawozdanie z realizacji *Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Siemiatycze na lata 2019 – 2021* za 2020 rok.

Program powstał w zgodzie z przepisem art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. 2020 poz. 821 z późn. zm.), z którego wynika opracowanie i realizacja 3-letniego gminnego programu wspierania rodziny. Program został przyjęty Uchwałą Nr III/14/18 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 12 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Siemiatycze na lata 2019-2021.

Miejski Program Wspierania Rodziny dla Miasta Siemiatycze na lata 2019 – 2021 ma na celu zapewnienie rodzinom i ich dzieciom na terenie miasta Siemiatycze wielowymiarowego i zintegrowanego systemu wsparcia, w szczególności w sytuacjach kryzysu i w obliczu trudności życiowych. Podstawowym założeniem *Programu* jest utworzenie spójnego, scentralizowanego systemu wsparcia dzieci oraz wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizowane w ramach *Programu* zadania koncentrują się nie tylko na dziecku, ale również na całej rodzinie, jako podstawowej komórce społecznej, przede wszystkim w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. *Program* ma charakter zróżnicowany, zarówno profilaktyczny jak i interwencyjny, w zależności od celów i poszczególnych zadań prowadzących do ich realizacji.

W ramach Miejskiego Programu Wspierania Rodziny w 2020 r. realizowane były następujące cele główne, które zostały ujęte w załączonej tabeli.

Cel szczegółowy 1
Zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny

Zadania	Wskaźniki realizacji
<i>1. Monitoring sytuacji rodzin z dziećmi</i>	W 2020 roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach przeprowadzili 1543 wywiady środowiskowe.
<i>2. Objęcie pomocą finansową i rzeczową rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej</i>	Z powodu trudności materialnych, pomocą finansową Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach objętych zostało 132 rodziny z dziećmi na utrzymaniu liczących 470 osób.
	W 2020 r. 177 dzieci skorzystało z posiłków w szkołach i przedszkolach. Pomocy w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” udzielono wsparcia dla 338 rodzin (665 osób). Zasiłki celowe na zakup żywności zostały przyznane dla 257 rodzin (468 osób w rodzinie).
	Kolejnym istotnym działaniem organizowanym przez tut. Ośrodek jest prowadzenie programu pomocowego z Unii Europejskiej FEAD. Jest to program pomocy żywnościowej dla najuboższej ludności Unii Europejskiej. Z programu w 2020 roku skorzystało 752 osoby.
	W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 roku udzielono

	<p>świadczeń rodzinnych z dodatkami dla 412 rodzin w których było 782 dzieci.</p> <p>W okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku udzielono świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla 60 rodzin w których było 73 dzieci.</p> <p>Świadczenie wychowawcze „500 +” ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2020 roku wypłacił świadczenia dla 1391 rodzin (w których było 2203 dzieci).</p> <p>W 2020 r. z dodatek mieszkaniowy miało przyznane 89 rodzin natomiast dodatek energetyczny 15 rodzin.</p>
<p>Cel szczegółowy 2 Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży</p>	
<p>Zadania</p>	<p>Wskaźniki realizacji</p>
<p><i>1. Pomoc w formie stypendiów zasilków szkolnych, wyprawki szkolnej, specjalnych rządowych programów pomocy dzieciom i uczniom</i></p>	<p>Pomocą w formie stypendiów szkolnych w 2020 roku objętych było 71 uczniów, z zasiłku szkolnego skorzystało 2 uczniów.</p> <p>Od czerwca 2018 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”. W 2020 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Siemiatyczach</p>

	964 rodzin skorzystało z programu Dobry Start, wypłacono 1321 świadczeń.
2. Realizowanie programów profilaktycznych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży	<p>W 2020 roku Pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom prowadził następujące działania profilaktyczne i edukacyjne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dzień Bezpiecznego Internetu, kampania Sieciaki oraz Stop Cyberprzemocy, kampania „Na zawsze”, „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”, Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka, - 10 spotkań edukacyjnych z młodzieżą w których uczestniczyło łącznie 221 uczniów z czego część zajęć odnosiła się do mechanizmów popadania w uzależniania od alkoholu a także narkotyków, uzależnienia behawioralne tj. od telefonów komórkowych, gier, hazardu, internetu. - spotkania edukacyjne dotyczące przeciwdziałania zagrożeniom w sieci i zasadom bezpiecznego korzystania z komputera i telefonu przeprowadzone z uczestnikami kolonii letnich i zimowych organizowanych przez Siemiatycki Ośrodek Kultury- ok. 50 osób - warsztaty komunikacji interpersonalnej z elementami savoir vivre <p>W Szkole Podstawowej Nr 3 w Siemiatyczach przy współpracy z Sanepidem prowadzono programy profilaktyczne takie jak: „Nie pal przy mnie proszę”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”. Ponadto realizowane były programy edukacyjne „Zostań Kubusiowym przyjacielem natury”, „Akademia bezpiecznego Puchatka”, „Szlanką mleka”, „Owoce i warzywa w szkole”, „Elmeksowanie”, „ Żółty talerzyk”, „Program edukacyjny - Ratujemy i uczymy ratować”, zajęcia z policjantem „ Bezpieczna droga do i ze szkoły”, „ Bezpieczne ferie”, „ Cyberprzemoc” oraz indywidualne zajęcia na godzinach do dyspozycji wychowawcy.</p>

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Siemiatyczach zorganizowała 29 programów i wydarzeń profilaktycznych i edukacyjnych m.in. :

- program „Trzymaj formę”- skierowany do uczniów klas V-VIII, którego celem jest propagowanie aktywności fizycznej i racjonalnego odżywiania
- program „Nie pal przy mnie proszę” dotyczący edukacji antytytoniowej, skierowany do uczniów klas I- III
- lekcje wychowawcze w kl. IV – VIII o tematyce dotyczącej uzależnień, zdrowego stylu życia, zdrowego poczucia własnej wartości, zasad prawidłowej komunikacji społecznej, relacji rówieśniczych, sposobów rozwiązywania konfliktów , prawidłowego zarządzania czasem „ Stop przemocy on- line, opisujące savoir vivre lekcji online.
- spotkanie uczniów klas I-III z przedstawicielami Policji na temat zasad bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym, nt telefonów do służb ratunkowych oraz zasad prawidłowego przejścia przez jezdnie.
- spotkanie przedstawiciela Policji oraz Pełnomocnika Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom z rodzicami uczniów kl. IV-VIII – omówienie zagrożenia związanego z e-papierosami.
- zaproszenie „ Teatru Króla” z Łodzi – spektakl profilaktyczny „ Złodziej empatii” dla klas V-VIII.
- program dla szkół – mleko i owoce w szkole (obejmuje uczniów klas I – V) Siemiatycze – miasto zielonej energii – współtworzenie przez uczniów muralu
- „ Tak. Pomagam!” ogólnopolska akcja Caritas – zbiórka żywności potrzebującym
- ogólnopolska akcja – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – wolontariat
- Wspomaganie fundacji „ Pomóż i Ty „ - na pomoc chorym i potrzebującym dzieciom
- organizacja akcji charytatywnej pt. „ Poczтівka dla Mikołaja” na rzecz

pomocy chłopcu choremu na SMA(rdzeniowy zanik mięśni)
- zorganizowanie konkursu plastycznego pt. „ Prawa dziecka moimi oczami” dla uczniów klas I- VIII z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka
- zamieszczenie na internetowej stronie szkoły informacji edukacyjnych: „ HEJT jako mowa nienawiści – poznaj-reaguj!” dostępne uczniom jak i rodzicom
- zamieszczenie na stronie szkoły informacji edukacyjnych „ Depresja- jak ją poznać i zrozumieć” dostępne uczniom jak i rodzicom.
- udostępnienie rodzicom i nauczycielom możliwości dostępu do webinaru,, Bezpiecznie w sieci z OSE” dotyczącego cyberbezpieczeństwa np. . Na jakie zjawiska w sieci trzeba zwracać szczególną uwagę? Co zrobić, żeby e-lekcje nie wymknęły się spod kontroli? Jak przygotować sprzęt do bezpiecznego korzystania z Internetu?

Przedszkole Nr 3 zrealizowało następujące programy edukacyjne w formie zajęć dydaktycznych, pogadanek, oglądania filmów i prezentacji, prace plastyczne, czytanie książek, słuchanie piosenek i wierszy:
- „ Czyste powietrze wokół nas”
- „ Nie pal przy mnie proszę”
-„, Kubusiowi przyjaciele natury”
-„, Międzynarodowy Dzień Praw dziecka – 2020”
-„, Tu mieszkam, tu zmieniam EKO”(zagospodarowanie części placu zabaw na stworzenie miejsca o różnorodnej roślinności)
- cykl zajęć związanych z kształtowaniem nawyków higienicznych oraz przestrzeganiem i dostosowaniem się do warunków życia w czasie trwania pandemii.

Przedszkole Nr 1 na bieżąco tworzyło sytuacje edukacyjne umożliwiające rozumienie emocji, uczuć własnych i innych ludzi, budujących wrażliwość

	<p>dzieci, prowadzących do poznania wartości i norm społecznych.</p>
<p>3. <i>Integracyjne formy nauczania, opieki i rehabilitacji dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością</i></p>	<p>W 2020 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Siemiatyczach funkcjonowały 3 klasy integracyjne, które obejmowały opieką 9 uczniów o różnorodnych niepełnosprawnościach. Ponadto pięciu niepełnosprawnych uczniów uczęszczało do klas ogólnodostępnych.</p> <p>W Szkole Podstawowej Nr 1 w Siemiatyczach w 2020 r. liczba dzieci niepełnosprawnych w klasach i grupach integracyjnych wynosiła 16 uczniów.</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w 2020 roku świadczył specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi. W/w usługi są szczególnym rodzajem usług specjalistycznych, gdzie pomoc specjalistów jest udzielana grupie osób z zaburzeniami psychicznymi. Pomoc udzielana ma na celu uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. W 2020 r z tej usługi skorzystało 18 dzieci.</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował od 15.06.2020 r do 31.12.2020 r. program „Razem silniejsi” skierowany do dzieci z niepełnosprawnością w ramach którego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) zrealizowano 200 godzin zajęć hipoterapii dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi. 2) dogtreking – marsz dzieci z rodzicami z udziałem psów i terapeutów.
<p>4. <i>Wsparcie dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych poprzez poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne</i></p>	<p>W 2020 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Siemiatyczach zatrudniony był 1 pedagog szkolny i 1 psycholog szkolny którzy w ramach swoich kompetencji udzielili 89 konsultacji w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - psycholog: 21 - pedagog: 68

	<p>W Szkole Podstawowej nr 3 w 2020 r. było zatrudnionych 2 pedagogów szkolnych. Jeden na cały etat, drugi był zatrudniony na 8 godzin miesięcznie. W szkole zatrudniony był również logopeda oraz pedagog specjalny, a od IX 2020 na ½ etatu psycholog. W 2020 r. pedagog udzielił szeregu porad indywidualnych dla uczniów -149 (wspierających w sytuacjach trudnych dla młodzieży, profilaktycznych, edukacyjnych).</p>
	<p>Przedszkole Nr 3 w 2020 r zorganizowało zajęcia w zakresie pomocy psychologiczno – pedagogicznej oraz wczesnego wspomagania dla 2 dzieci.</p>
<p>Cel szczegółowy 3 Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziców przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji</p>	
<p>Zadania</p>	<p>Wskaźniki realizacji</p>
<p><i>1. Praca środowiskowa promująca pożądaną wzorce rodziny</i></p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w 2020 r. zatrudniał asystenta rodziny w wymiarze 1 etatu. W 2020 roku asystent rodziny prowadził pracę w 17 rodzinach w miejscu ich zamieszkania, obejmując pomocą 33 dzieci. Główny problem rodzin objętych pracą asystenta rodziny to bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego połączona z bezrobociem, alkoholizmem, upośledzeniem umysłowym. Główne efekty pracy z asystentem rodziny to: poprawa relacji w rodzinie z uwagi na wzrost kompetencji wychowawczych, lepsze funkcjonowanie osób dorosłych w rodzinie z uwagi na większą pewność siebie, poprawa warunków sanitarnych poprzez uświadomienie znaczenia higieny osobistej i najbliższego otoczenia,</p>

	<p>wpracowanie umiejętności bycia aktywnym w poszukiwaniu pracy i innych formach życia społecznego, zmiana sposobu myślenia.</p> <p>W 2020 r. w MOPS w Siemiatyczach było zatrudnionych 5 pracowników socjalnych i 2 specjalistów pracy socjalnej. Ośrodek Pomocy Społecznej oprócz świadczeń pieniężnych, w naturze i usługach opiekuńczych udzielał pomocy w formie pracy socjalnej.</p> <p>Praca socjalna to działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych. Praca socjalna prowadzona jest w oparciu o dokonywanie diagnozy sytuacji klienta, opracowanie planu pomocy i wsparcia w zależności od indywidualnych sytuacji. Ważne jest systematyczne i całościowe podejście do osoby i rodziny w zależności od problemu występującego w rodzinie.</p>
<p><i>2. Wspieranie rodzin biologicznych, których dzieci przebywają w pieczy zastępczej</i></p>	<p>W 2020 r. roku MOPS w Siemiatyczach opłacał pobyt 5 dzieci w rodzinie zastępczej i pobyt 3 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej.</p>
<p><i>3. Zapewnienie innych form wsparcia dla rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze</i></p>	<p>Poradnictwo dla rodzin w 2020 roku realizowane było przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach.</p> <p>Udzielono:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 59 konsultacji psychologicznych - 87 konsultacji porad prawnych - 3 konsultacje pedagogiczne. <p>W 2020 r. działały 2 placówki wsparcia dziennego – świetlice środowiskowe. Praca placówek ukierunkowana jest na zapewnienie dzieciom opieki w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych poprzez kształtowanie nawyków kultury</p>

	<p>osobistej i współżycia w grupie; rozwijania zainteresowań oraz pogłębiania zdolności i wiedzy dzieci; wdrażania do samodzielnej pracy umysłowej; systematyczna pomoc w nauce i emocjonalne wsparcie w sytuacjach trudnych, problemowych; organizacja właściwego wypoczynku i kulturalnej rozrywki, w tym zapewnienie dzieciom należytej opieki oraz bezpieczeństwa; współpraca i współdziałanie z domem, środowiskiem lokalnym, wychowawcami oraz pedagogiem szkolnym;</p> <p>Do świetlic w 2020 r. uczęszczało 40 dzieci, którymi opiekowało się 3 wychowawców. Koszt utrzymania świetlic w 2020 r. to kwota 238 965,11 zł.</p>
	<p>By zwiększać dostępność pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu w Punkcie konsultacyjnym ds. uzależnień prowadzone było poradnictwo i terapia dla mieszkańców Siemiatycz. W 2020 r. odbyły się 102 konsultacje prowadzone przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom. W punkcie konsultacyjnym udzielna była także pomoc psychologiczna, wsparcie i edukacja prawna rodzinom w których występują problemy alkoholowe.</p> <p>W ramach podejmowanych działań przez miasto realizowane były zajęcia terapeutyczne i rehabilitacyjne dla osób uzależnionych, używających substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin, a także dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. W 2020 r. odbyło się 197 spotkań z terapeutą uzależnień w Punkcie konsultacyjnym.</p>
<p>4. Realizowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych dla rodziców</p>	<p>W 2020 r. pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom uczestniczył w 2 wywiadówkach profilaktycznych, których tematem było sięganie przez młodzież po narkotyki oraz nowe substancje psychoaktywne (dopalacze) oraz wskazanie skutecznych metod profilaktycznych.</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w ramach projektu „Stop przemocy- Słuchaj ja też jestem ważny” edukował rodziców za</p>

	<p>pomocą informatorów z zakresu przemocy wobec dzieci. Materiały dla rodziców zostały przekazane w formie elektronicznej przez wychowawców klas (300 rodziców).</p>
	<p>Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie organizowało program oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie uczestniczyły 2 osoby.</p>
	<p>Szkoła Podstawowa nr 3 edukowała rodziców podczas wywiadówek szkolnych: w tym okresie była przeprowadzona jedna wywiadówka stacjonarna oraz jedna on-line (taemsy).</p>
	<p>Szkoła Podstawowa nr 1 zapoznała rodziców z procedurami obowiązującymi na terenie szkoły w dobie nauki online. Przeprowadzono zajęcia dla rodziców: zdrowie dziecka, rola rodziny w przeciwdziałaniu uzależnieniom, edukacja dotycząca działania środków psychoaktywnych, bezpieczeństwo w sieci, bezpieczeństwo na drodze , propagowanie idei pomocy innym.</p>
<p>5. <i>Współpraca podmiotów pracujących na rzecz rodziny (instytucje samorządowe, placówki oświatowe, kościoły i związki wyznaniowe, fundacje, stowarzyszenia)</i></p>	<p>Podmioty zaangażowane w pracę na rzecz rodziny to: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach, Urząd Miasta Siemiatycze, Komenda Powiatowa Policji w Siemiatyczach, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Placówki Oświatowe, Siemiatycki Ośrodek Kultury, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach, Kuratorzy zawodowi i społeczni, Pedagodzy szkolni, specjaliści i terapeuci, Pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, Organizacje pozarządowe, Kościoły i związki wyznaniowe.</p>
<p>Cel szczegółowy 4</p>	

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży	
Zadania	Wskaźniki realizacji
<i>1. Monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami i motywowanie do podjęcia leczenia/terapii, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin z dziećmi</i>	W roku 2020 odbyło się 17 spotkań Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, komisja skierowała 39 zaproszeń na posiedzenia komisji w stosunku do osób podejrzewanych o nadużywanie alkoholu. Ponadto Pełnomocnik ds. profilaktyki przeciwdziałania uzależnieniom udzielił 102 konsultacje motywujące do podjęcia leczenia.
<i>2. Realizowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie</i>	W mieście Siemiatycze w 2020 roku założono 103 Niebieskie Karty – A, w tym 100 założonych przez Komendę Powiatową Policji w Siemiatyczach, 2 NK wdrożonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach, 1 NK przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Siemiatyczach. W 2020 roku Grupa Robocza objęła pomocą i wsparciem w ramach procedury Niebieskiej Karty 67 rodzin. Sprawcami przemocy w 2020 roku byli głównie mężczyźni – 61, kobiet było – 10. Ofiarami przemocy były w większości kobiety – 58, mężczyzn było – 11 oraz 3 osoby małoletnie. W 2020 roku zakończono 37 Niebieskich Kart z powodu ustania przemocy. Odbyły się 3 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 294 posiedzenia Grup Roboczych. Zespół skierował: 19 wniosków do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 14 zawiadomień o popełnieniu przestępstwa do Prokuratury Rejonowej w Siemiatyczach oraz 10 informacji do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim o wgląd w sytuację dzieci w rodzinie. W 8 rodzinach, w których prowadzono procedurę Niebieskiej Karty przydzielono pomoc w

	formie asystenta rodziny.
<i>3. Zabezpieczenie środków finansowych na współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej</i>	<p>W 2020 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach współfinansował koszty pobytu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3 dzieci w Placówce opiekuńczo – wychowawczej na kwotę – 65 575,94 zł; - 5 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych na kwotę – 14 925,48 zł. - 1 dziecko w zakładzie leczniczo – opiekuńczym na kwotę 14 200, 00 zł. <p>Wysokość współfinansowania kosztów pobytu kształtuje się następująco:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 10% wydatków w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; - 30% wydatków w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; - 50% kosztów w trzecim i w latach następnych pobytu dziecka w pieczy zastępczej.
<i>4. Organizowanie form aktywnego spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży, rodzin z dziećmi</i>	<p>Miasto wielokrotnie wspierało przedsięwzięcia profilaktyczne skierowane do grup rówieśniczych, o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla dzieci i młodzieży w szczególności sposób eksponujący szkodliwość alkoholu, narkotyków oraz „dopalaczy” promując imprezy bezalkoholowe (spektakle, zawody sportowe, festyny, konkursy, imprezy tematyczne, itp.)</p> <p>MIASTO WSPÓLPRACOWAŁO PRZY ORGANIZACJI:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ferie na sportowo – MOSiR - profilaktyczny wyjazd dzieci do parku trampolin w Siedlcach oraz do Warszawy - Siemiatycki Klub Juniora - Projekcja filmów o profilaktycznym charakterze- parafia Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Siemiatyczach - Światowe Dni Młodzieży Prawosławnej – Bractwo Młodzieży Prawosławnej - warsztaty z komunikacji oraz savoir vivre w miejskich szkołach

podstawowych oraz przedszkolach

- zawody wędkarskie – Koło Wędkarskie Boleń
- spotkania profilaktyczne- Uniwersytet Trzeciego Wieku
- dofinansowanie obozu dochodzeniowego siatkarek – UKS Danex
- spotkania profilaktyczne- Stowarzyszenie Rycerz
- Przegląd Pieśni Paraliturgicznej i Parafialnej – DIKP
- konkurs profilaktyczny w Liceum Ogólnokształcącym
- spotkania kresowe - Polski Związek Wędkarski
- XXV rocznica Siemiatyckiego stowarzyszenia Abstynentów IGNIS
- wsparcie wolontariuszy Szlachetnej paczki
- konkurs na bożonarodzeniową kartkę- SP3
- profilaktyczna akcja zdrowotna- Zdrowa, aktywna kobieta

Ponadto istotnym elementem jest wspieranie stowarzyszeń oraz klubów organizujących aktywne formy spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży, rodzin z dziećmi. W 2020 r. miasto ogłosiło 3 konkursy:

- 1) Wsparcie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej związanych z prowadzeniem świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i patologicznych w 2020 r.
- 2) Wsparcie realizacji programów związanych z zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień w 2020 r.
- 3) Wsparcie realizacji programów związanych z podtrzymywaniem polskiej

tradycji narodowej z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień w 2020 r.
Z dofinansowanych przez Miasto zadań skorzystało: 387 dzieci i młodzieży.

Siemiatycki Ośrodek Kultury również organizował zajęcia dla dzieci i młodzieży

1. „Zima w mieście” – zajęcia podczas ferii zimowych – 20.01.2020 – 31.01.2020 spotkania z Pełnomocnikiem Burmistrza d/s zapobiegania uzależnieniom, z przedstawicielem Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, zajęcia z plastyki, muzyki, gry w warcaby, robotyki, jak również seanse filmowe. Zorganizowano wyjazd do Pizzerii Da Grassa do Białej Podlaskiej oraz spektakl teatralny. Były także spotkania z dziedziny zdrowia, bezpieczeństwa, historii, ekologii oraz zajęcia w bibliotece. Wśród różnych konkursów i prezentacji miały miejsce również różne animacje i zabawy.

2. „Lato w mieście „ - zajęcia podczas wakacji - lipiec i sierpień. W tym roku zajęcia wakacyjne z powodu nakazów i zakazów w związku z epidemią wywołanej SARS-CoV-2 odbywały się w innej formie, a liczba miejsc była ograniczona do 12 osób. Zajęcia odbywały się w miesiącach wakacyjnych, od wtorku do soboty w godzinach od 12:00 do 14:00. Dzieci uczestniczyły w następujących zajęciach:

wtorki - plenery malarskie w parku przy budynku SOK ul. Legionów Piłsudskiego, zajęcia prowadziła Renata Prokopiak. Środy przeznaczone były na warsztaty fotograficzne, podczas których dzieci poznały stare techniki fotograficzne, fotografię otworkową (camera obskura), zajęcia prowadził Daniel Ludwiczuk.

W czwartki i soboty odbywały się seanse filmowe dla dzieci i młodzieży w budynku SOK ul. Zaszkolna 1. Piątki to czas spędzony na warsztatach w galerii SOK, podczas których powstawała samodzielnie wykonana biżuteria z

papieru, można było uszyć szmacianą lalkę i ubranka dla niej, wykonać obraz metoda quillingu. Relacje i zdjęcia z zajęć umieszczaliśmy w postach na portalu społecznościowym FB. Zajęcia odbywały się z zachowaniem wszystkich środków bezpieczeństwa.

W 2020 roku MOSiR Siemiatycze był organizatorem lub współorganizatorem 79 imprez o charakterze sportowym i rekreacyjnym. We wszystkich imprezach organizowanych lub współorganizowanych przez MOSiR Siemiatycze w 2020 roku wzięło udział 3 813 osób.

- Zorganizowane formy wypoczynku letniego i w czasie ferii zimowych, ilość dzieci biorących udział w zorganizowanych formach wypoczynku letniego i w czasie ferii zimowych:

Ferie zimowe 2020:

a) cykl imprez pod nazwą „Ferie na sportowo” – 10 imprez z zakresu gier i zabaw, piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, tenisa stołowego; 129 uczestników

Wakacje letnie 2020:

a) wakacyjne imprezy sportowe i rekreacyjne – 22 imprezy sportowe i rekreacyjne; 454 uczestników

Miejska Biblioteka Publiczna im. Ks. Anny Jabłonowskiej w Siemiatyczach organizowała formy aktywnego spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i rodzin z dziećmi poprzez:

1) „ Biblioteczne wtorki” – ferie zimowe z biblioteką

2) Konkurs plastyczny- „ Najpiękniejsza śnieżynka”

3) Dzień Dziecka z biblioteką

4) konkurs online „ Zasmakuj w bibliotece”

5) „ Wakacje z biblioteką” zajęcia odbywały się w dniach 17-21 sierpnia, a były to:

- Lato z biblioteką i lasem – spotkanie z leśnikiem
 - Lato z biblioteką i ziołami – spotkanie z Zespołem „ Kalina”
 - lato z biblioteką i pszczołami – spotkanie z pszczelarzami – wycieczka do pasieki
 - Lato z biblioteką i bezpieczeństwem – spotkanie z policjantami i pracownicą Sanepidu
 - Lato z biblioteką i czworonogiem – spotkanie z Ewelina Tatarczuk i jej czworonogiem
- Łączna liczba dzieci biorących udział w zorganizowanych formach wypoczynku zimowego i letniego : 321

Liczba wydanych kart Dużej Rodziny stan na 31.12.2020

- 195

Liczba wydanych kart w ramach programu gminnego "Rodzina 5+"

- 392